2

	[image: image1.png]

НОВОКУЗНЕЦКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ
О внесении изменений в решение Новокузнецкого городского Совета
народных депутатов от 29.10.2018 №14/120 «Об утверждении Положения
о порядке организации и проведения общественных обсуждений
или публичных слушаний при осуществлении градостроительной
деятельности на территории Новокузнецкого городского округа»

Принято

Новокузнецким городским

Советом народных депутатов

«_____» ___________ 2026 года

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 20.03.2025 №33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», решением Новокузнецкого городского Совета народных депутатов от 18.03.2025 №4/19 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Новокузнецкого городского округа», руководствуясь статьями 18, 28, 32 и 33 Устава Новокузнецкого городского округа, Новокузнецкий городской Совет народных депутатов
РЕШИЛ:

1. Внести в решение Новокузнецкого городского Совета народных депутатов от 29.10.2018 №14/120 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения общественных обсуждений или публичных слушаний при осуществлении градостроительной деятельности на территории Новокузнецкого городского округа» следующие изменения:

1.1. в преамбуле слова «статьями 16 и 28 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» заменить словами «Федеральным законом от 20.03.2025 №33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти».
1.2. В приложении «Положение о порядке организации и проведения общественных обсуждений или публичных слушаний при осуществлении градостроительной деятельности на территории Новокузнецкого городского округа»:

1) в пункте 1.1 слова «Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» заменить словами «Федеральным законом от 20.03.2025 №33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти»;
2) в абзаце первом пункта 1.6 слова «Комитет градостроительства и земельных ресурсов администрации города Новокузнецка» заменить словами «Комитет градостроительства и архитектуры администрации города Новокузнецка»;
3) в абзаце втором пункта 1.6 слова «Комиссия по подготовке проекта Правил землепользования и застройки города Новокузнецка» заменить словами «комиссия по подготовке проекта Правил землепользования и застройки Новокузнецкого городского округа»;
4) в абзаце первом пункта 2.1 слова «подпунктах 1–5 пункта 1.3» заменить словами «подпунктах 1, 2 и 5 пункта 1.3»;
5) пункт 2.1 дополнить абзацем следующего содержания:
«Решение о проведении общественных обсуждений или публичных слушаний по проектам, указанным в подпунктах 3 и 4 пункта 1.3 настоящего Положения, принимается Комитетом путем оповещения о начале общественных обсуждений или публичных слушаний.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на администрацию города Новокузнецка и комитет Новокузнецкого городского Совета народных депутатов по развитию промышленности, предпринимательства, градостроительства, землепользования и экологии.
	Председатель Новокузнецкого
городского Совета народных депутатов
	А.К. Шелковникова

	Глава города Новокузнецка
	Д.П. Ильин

г. Новокузнецк
«_____» ____________ 2026 года
№ __________